

## پوشهر

## نخستین تبادل تجاری بندر لنگه با

## عمان در دوره پسابر جام رقم خورد

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه از آغاز فصل تازه تبادلات تجاری بین بندر لنگه و عمان با پهلوگیری شناور «چارلی ۲» در این بندر خبر داد. محمود صابری در این باره اظهار داشت: شناور «چارلی ۲» حامل یکهزار و ۳۰۳ تن لوله آهنی از بندر صحران کشور عمان در اسکله اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه پهلو گرفت. وی ضمن ابراز خرسندی از آغاز تبادلات تجاری با کشور عمان، گفت: در پی رایزنی اخیر وزیر خارجه عمان با ایران و بازدید مدیر امور اقتصادی این کشور از بندر لنگه، برای اولین بار شاهد واردات لوله و همچنین صادرات سنگ گچ به صورت مستقیم از طریق بندر لنگه به بندر صحران عمان بودیم. مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه ضمن اشاره به وجود تفاهات مشترک اقتصادی بین طرفین، ابراز امیدواری کرد این تعاملات بزودی در دیگر بخش‌های مرتبط نیز گسترش یابد.

## بندرعباس

## ضرورت حمایت از جنگل‌های «حرا»

در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی زمین پاک با حضور اصحاب رسانه برگزار شد، مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: حمایت از تنوع زیستی و جنگل‌های حرا یکی از مهم‌ترین اهداف ما است. مجید وفادار افزود: استانداردهای جهانی فضای سبز ۳۰-۲۰ مترمربع برای هر نفر و سرانه فضای سبز در هرمزگان ۵-۷ مترمربع برای هر نفر است. وی درباره برنامه‌های کاهش آلودگی در امدال اعلام داشت: پیگیری برنامه مدیریت جامع زیست‌محیطی، بهسازی و ساماندهی فعالیت‌های غرب شهر بندرعباس، پیگیری انتقال صنوف مزاحم شهری، پیگیری تشکیل کمیته وصول عوارض آلاینده‌های شهرستان پارسیان، تشکیل و هدایت کارگروه مخاطرات زیست‌محیطی و... در دستور کار ما است. وفادار در ادامه عنوان کرد: استان هرمزگان به نیروهای انسانی بیشتری در بخش محیط زیست نیاز دارد که حدود ۱۷۰ نفر در حوزه محیط‌بان و کارشناس پیش‌بینی شده است. مدیرکل محیط زیست افزود: شمار امدال ما درختان برای زمین و زمین برای زندگی است که متأسفانه طی چند سال اخیر به طرق مختلف درختان از بین می‌رود که باید از درختان محافظت کنیم.

## گلستان

## ۳۵ روستای حادثه‌دیده سیل در

## گلستان به طور موقت آبدار شدند

مسلم محمدی، معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب روستایی استان گلستان با اعلام این خبر افزود: در بارش شدید باران و وقوع سیل، آب شرب ۳۷ روستای استان قطع شده بود که با تلاش شبانه‌روزی کارکنان این شرکت ۳۵ روستا از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند. وی حجم خسارت وارده به تاسیسات شرکت آب و فاضلاب روستایی را تخریب خط انتقال به طول ۶ کیلومتر، تخریب بهسازی چشمه ۹ دهانه، حوضچه شیرآلات ۴ باب، تخریب شبکه توزیع ۴۰۰ متر، تابلوی برق و فلوتر ۵ دستگاه، آب شستگی خطوط انتقال ۳۴۰۰ متر و لای گرفتگی مخازن ذخیره ۳ باب برشمرد. وی خسارت وارده به تاسیسات این شرکت را بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

## یادداشت امروز

## نسل‌های بعد بدانند

## ما خوشحال نبودیم!

ادامه از صفحه اول

و باز می‌گوییم و هیچ از اینکه در این معامله به اعتراف دوستداران صدیق دولت روحانی (مانند ولی‌الله سیف رئیس بانک مرکزی، ده‌باشی سازنده فیلم‌های تبلیغاتی روحانی و...) سر مملکت‌مان کلاه رفته است خوشحال نیستیم و به هیچ عنوان هم علاقه‌ای به برپایی جشن «دیدیم گفتیم» نداریم. شاید در نهایت بتوانیم دولت‌مردان را از خواب خوش مستی بیرون بیاوریم تا لاقبل به ما که ته جهنمیم که نه بلکه به مردمی که چشم به راه آفتاب تابان برجام کافغی‌اند توضیحات لازم را بدهند و لاقبل متوجه این امر شوند که امضای آمریکا پای چک نتیجه مذاکرات بلامحل است.

## نگاه

## حکایت دستبرد ۲ میلیاردی

ادامه از صفحه اول

همسایه‌هایش جمع شدند که «مقصر زنت است که در طویل را نبسته»، «مقصر پسر توست که نگهبانی نداده»، «مقصر تویی که دیوار خانه را کوتاه ساخته‌ای...» کشاورز به فریاد آمد که «با این حساب، همه گناهکار و مقصرند، الا زرد...».

«کارشناسی ارشد حقوق دانشگاه شهیدبهبشتی

## ۲۵ درصد جمعیت کشور در کانون خطر

## بحران دریاچه نمک برای پایتخت



شده است. اگرچه شاید اولین رخدادی که بحران و خشکسالی دریاچه نمک به ذهن متبادر می‌کند ریزگردهاست اما گفته‌های معاون فنی اداره بحرانی فراتر از این را توصیف می‌کند. شفیع‌ی بر این نکته اشاره دارد که به دلیل فراشور بودن آب دریاچه نمک، برداشت بیش از حد آب از بالادست موجب شور شدن آب‌های زیرزمینی و حرکت آن به سمت دشت‌ها و مراعات می‌شود که در وهله اول موجب از میان رفتن کشاورزی و خالی شدن روستاها و به خطر افتادن مراعات برای چرای دام‌ها می‌شود. شفیع‌ی در ادامه دریاچه نمک را تالابی اقلیمی معرفی می‌کند و حوض سلطان را یکی از تالاب‌های این دریاچه می‌داند که قطعاً بحران دریاچه بر حوض سلطان نیز تأثیر گذار خواهد بود. وی همچنین به وضعیت دریاچه ارومیه اشاره داشت. شفیع‌ی در گفته‌های خود تأکید کرد بحرانی که برای آینده دریاچه ارومیه پیش‌بینی می‌شود در حال حاضر در دریاچه نمک آغاز شده و آنچه در حال حاضر در این حوزه آنخیز مشاهده می‌شود آینده دریاچه ارومیه است. براساس آنچه معاون فنی اداره کل محیط‌زیست استان قم بدان اشاره دارد بحران دریاچه نمک از ۵۰ سال قبل آغاز شده که روند کندی را دنبال می‌کرده است اما از سال ۱۳۸۲ و با آغاز سال‌های خشکسالی این بحران به‌صورت نمایی رشد کرده به‌گونه‌ای که طی ۱۰ سال اخیر بحران این دریاچه رشدی ۴۰ ساله داشته است؛ اتفاقی که طی ۱۰ سال اخیر در حد فاصل دریاچه نمک و حوض سلطان رخ داد و شوری آب و از بین رفتن کشاورزی موجب خالی شدن ۱۱ روستا از سکنه شد.

باشیم. رئیس دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی کشور در ادامه صحبت‌هایش به رسالت‌های مجموعه تحت مدیریت خود اشاره کرد و گفت: انستیتو براساس رسالت‌هایی که برایش تعریف شده در راستای سلامت غذا، ارتقای تغذیه و تعامل با صنعت وظایفی را برعهده دارد و بازدید امروز در راستای وظایف صورت گرفته است. وی افزود: در نشست با مدیران هلدینگ زر توافقات خوبی جهت همکاری با این مجموعه در زمینه برگزاری همایش‌های مشترک با موضوع فرآورده‌های حاصل از فرآوری غلات انجام شده است.

بحران ریزگردها و وجود گردوغبار یکی از مهم‌ترین چالش‌هاست که با توجه به خشکسالی رو به افزایش بوده و قطعاً طی چند سال آینده هوایی غبارآلود را برای شهرهای این حوزه آنخیز به ارمان می‌آورد. سخنانی که معاون فنی اداره کل محیط زیست استان قم در گفت‌وگو با مهر، به آن اشاره دارد، تهران بزرگ را استانی توصیف می‌کند که دریاچه نمک و بحران آن بر سلامت پایتخت‌نشینان و بر محیط زیست آن تأثیرگذاری خوبی را به همراه ندارد. سیداحمد شفیع‌ی ضمن تأیید سخنانی که در شورای اسلامی شهر تهران پیرامون بحران زیست‌محیطی تالاب حوض سلطان مطرح شده بر این نکته نیز تأکید کرد که بحران در حوزه آنخیز دریاچه نمک به دلیل موقعیت خاص از

## پالایشگاه غلات «زر» نمونه‌های جهادی در صنعت کشور

برشمرده و افزود: وجود ۲ مرکز علمی دانشگاه زر و مرکز دانش‌بنیان فرهیختگان زرنام از جمله نمودهای توجه مدیران ارشد این گروه به یافته‌های علمی روز دنیا است. وی افزود: در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، یکی از سیاست‌های انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای ایران تعامل هرچه بیشتر با صنعت است تا بتوانیم صنعتی مستقل و توانمند در کشورمان داشته

زر انجام شد. هدایت حسینی ضمن تأکید بر پیشرفت قابل توجه فعالیت‌های هلدینگ زر گفت: آنچه امروز علمی کشور دین نهاده است و باید در مقابل فعالیت‌های فنی و صنعتی قابل توجهی که در این مجموعه صورت می‌گیرد حمایت‌های لازم از طرف جامعه علمی اتفاق بیفتد. در این محفل مشترک صنعت و دانشگاه که در حضور اساتید انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و مدیران گروه صنعتی و پژوهشی

همایش بزرگ

# همایش

پای در راه نهمیم که این راه رفتنی است و نه گفتنی...

سخنران:

## حاج اصحاب کریمی

با اجرای خواننده انقلابی:

## حامد زمانی

زمان:

سه شنبه ۹۵/۲/۷ از ساعت ۱۴:۳۰

خیابان شیخ بهایی، ده ونک، درب اصلی دانشگاه الزهرا، ساختمان خوارزمی، سالن دکتر تورانی

ISFAHAN

The Ceremonial Week of Isfahan

The Capital of Culture and Civilization of Islamic Iran & Global Creative City

سهرجمه‌ی خلاق

پایتخت فرهنگی و تمدنی ایران اسلامی

۱۳۹۵ اردیبهشت

# صفره‌ها

هفته‌نکوداشت صفره‌ها